

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức thi sáng tác slogan, tầm nhìn, sứ mạng của Trường Đại học Luật Hà Nội

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích:

Hướng đến kỷ niệm 35 năm ngày Thành lập trường Đại học Luật Hà Nội (10/11/1979 - 10/11/2014), Nhà trường phát động cuộc thi sáng tác khẩu hiệu hành động (Slogan), tầm nhìn, sứ mạng của Trường. Cuộc thi này nhằm mục đích:

- Phát huy trí tuệ tập thể để xây dựng khẩu hiệu hành động, tầm nhìn, sứ mạng của Trường Đại học Luật Hà Nội, phản ánh được đặc thù của Trường, phù hợp với giai đoạn phát triển mới của Trường.
- Tuyên truyền trong cán bộ, giảng viên, sinh viên của Trường nhận thức về vị trí, vai trò của Trường trong sự nghiệp đào tạo cán bộ pháp luật của đất nước, đặc biệt trong điều kiện đổi mới toàn diện, căn bản giáo dục, đào tạo; đẩy mạnh cải cách tư pháp và hội nhập quốc tế.
- Tạo ra sự quan tâm toàn diện, sâu sắc của cán bộ, giảng viên, sinh viên đối với sự phát triển của Nhà trường trong quá trình xây dựng trường thành trường trọng điểm đào tạo cán bộ về pháp luật.
- Củng cố niềm tự hào về Trường Đại học Luật Hà Nội và cũng là dịp quảng bá thương hiệu của Trường đối với xã hội.

### 2. Yêu cầu:

- Cuộc thi được tổ chức phù hợp về thời điểm, quy mô và đối tượng;
- Đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, thiết thực, có hiệu ứng xã hội tốt.

## II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

### 1. Thành lập Ban tổ chức cuộc thi:

Tiểu ban Tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao, thi sáng tác và vận động tài trợ (theo Quyết định số 1712/QĐ-ĐHLHN ngày 07 tháng 7 năm 2014) thuộc Ban tổ chức kỷ niệm 35 năm Thành lập Trường Đại học Luật Hà Nội căn cứ trên đề xuất của Phòng Hành chính - Tổng hợp quyết định thành lập Ban Giám khảo cuộc thi.

### 2. Xây dựng nội dung chương trình cuộc thi

- Ban tổ chức xây dựng kịch bản và thể lệ cuộc thi; lập Ban giám khảo cuộc thi.

- Thông báo về cuộc thi: thông báo chính thức gửi các đơn vị trong trường; đăng trên website để phổ biến đến toàn thể cán bộ, giảng viên, sinh viên (gồm cựu sinh viên và sinh viên đang học).

### **3. Chấm và công bố giải thưởng**

- Tiếp nhận các bài thi
- Ban giám khảo chấm các bài thi
- Thông qua kết quả cuộc thi và chọn giải
- Tổ chức phát giải

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Trách nhiệm của đơn vị thực hiện:**

1.1. Phòng Hành chính - Tổng hợp là đơn vị chịu trách nhiệm tổ chức cuộc thi;

1.2. Đoàn Thanh niên, Hội sinh viên có trách nhiệm phối hợp tổ chức thực hiện;

1.3. Ban tổ chức cuộc thi chịu trách nhiệm báo cáo tiến độ công việc trước Ban xây dựng phòng truyền thống, xây dựng phim tài liệu, ca khúc thuộc Ban tổ chức kỷ niệm 35 năm Thành lập Trường Đại học Luật Hà Nội.

### **2. Tiến độ thực hiện:**

- 2.1. Xây dựng kịch bản cương trình, thể lệ cuộc thi: tháng 6/2014
- 2.2. Phát động cuộc thi: tháng 7, 8/2014
- 2.3. Chấm và chọn giải: Tháng 9/2014
- 2.4. Công bố và trao giải: Tháng 10/2014.

Để đảm bảo cuộc thi diễn ra đúng tiến độ và đạt kết quả như mong muốn, đề nghị các đơn vị và cá nhân được phân công nhiệm vụ phát huy tinh thần trách nhiệm và hoàn thành công tác theo tiến độ nêu trên.

#### **Nơi nhận:**

- Như trên;
- Các Phó Hiệu trưởng (để chỉ đạo);
- Lưu: VT.

